
Item
ESTADO DE MINAS GERAISSERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE          Relação dos Participantes por Processo / LicitaçãoMaterial Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 1/5
SituaçãoNr. do Processo:Fornecedor: 62/20171886 - ARENNA INFORMATICA LTDA - MELicitação: 52/2017 - PR Data da Homologação: 30/08/20177 01-03-00033 TECLADO MULTIMÍDIA, CONECTOR USB, PADRÃOABNT2, COR PRETA. HARDLINEK4401 UN 20,000 0,0000 33,9000 678,00 Venceu8 01-03-00034 MOUSE APTICO, 3 BOTÕES (INCLUINDO 0 DOSCROLL), CONECTOR COM PADRÃO USB. HARDLINE FM04 UN 20,000 0,0000 20,2400 404,80 Venceu9 01-03-00035 CABO DE REDE RJ45, AZUL. TEX CONNECTCAT5E MT 1.000,000 0,0000 1,0000 1.000,00 Venceu10 01-03-00036 CONECTOR RJ 45. MULTITOC RJ45 UN 50,000 0,0000 0,7400 37,00 Venceu12 01-08-00663 NO-BREAK CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: 600 VA. COM6 TOMADAS TRIPOLARES DE SAÍDA PADRÃO2P+T. AUTONOMIA MÍNIMA DE 30 MINUTOS (1MICRO + 1 MON ITOR). TSSHARA UPSMINI 600 UN 30,000 0,0000 382,0000 11.460,00 Venceu13 01-17-00084 APARELHO DE TELEFONE SEM FIO DIGITAL:ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: IDENTIFICADOR DECHAMADA; CHAMADA EM ESPERA; LOCALIZADORDO MONOFONE; BATERIA RECARREGÁVEL;ALIMENTAÇÃO ELETRICIDADE;TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT; TECLAS DE ATALHO:MUTE / REDISCAGEM / BLOQUEIO DE TECLADO;FREQUÊNCIA MÍNIMA 1.9 GHZ.

INTELBRAS TS40ID UN 50,000 0,0000 233,0000 11.650,00 Venceu
Total do Fornecedor --------> 1.170,000 25.229,80



Item
ESTADO DE MINAS GERAISSERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE          Relação dos Participantes por Processo / LicitaçãoMaterial Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 2/5
SituaçãoNr. do Processo:Fornecedor: 62/20172862 - MP INFORMÁTICA LTDA - MELicitação: 52/2017 - PR Data da Homologação: 30/08/20171 01-03-00027 MICROCOMPUTADOR - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAMÍNIMA: - CPU - PROCESSADOR: 22 NM (NOMÁXIMO) COM 4 NÚCLEOS FÍSICOS (2.5 GHZ NOMÍNIMO) SOCKET LGA1366 / LGA1155 / LGA1156 /LGA1150 / LGA1151 - FSB (FRONT SIDE BUS) 800MHZ OU SUPERIOR - MEMÓRIA CACHE L2 2MB OUSUPERIOR. PLACA MÃE: PAINEL TRASEIRO 1VGA1PS/2 KEYBOARD E/OU PS/2 MOUSE 4 USB 2.0/1. 1- 1 RJ - 45 (LAN) OBS: DISPOSITIVO INTEGRADOSSEM RABICHOS. 6 OU 8 CANAIS DE ÁUDIO -MEMÓRIA - DIMM, DDR3 NON-ECC, UN-BUFFEREDMEMORY - SISTEMA DE VIDEO - (ON-BOARD OUOFFBOARD PCI-EXPRESS) - MÍNIMO DE 128 MB -DEVE CONTER PELO MENOS RESOLUÇÃO MAX:2048X1536X32BPP, HORIZONTAL: 127.5KHZVERTICAL: 85HZ - SISTEMA DE SOM INTEGRADO(ON-BOARD) - 6 OU 8-CANAIS HIGH-DEFINITIONÁUDIO CODEC - INTERFACE DE REDE PADRÃOETHERNET(IEEE 802.3) 10/100/1000 ONBOARD -SLOTS DE EXPANSÃO - 1 PCI EXPRESS X16(MÍNIMO) 2 PCI EXPRESS X 1(MÍNIMO) 1PCI(OPCIONAL)CONECTORES INTERNOS - 2 CONECTORES USBSUPPORT, ADDITIONAL 4 USB PORTS, 1CONECTOR DE COOLER PARA PROCESSADOR, 1CONECTOR DE COOLER DO GABINETE, 1INTERNAL SPEAKER CONNECTOR, 1 CONECTORDE SAÍDA S/PDIF, 14-PIN CONECTOR DE ENERGIAATX 12V, 1 CONECTOR DE ÁUDIO PARA O PAINELFRONTAL, 1 ULTRA DMA 100/66/33, 4 SATA 3 GB/SPORTAS. DISSIPADORES - EM COBRE OUALUMÍNIO GERENCIAMENTO - WOL,PXE,RPL,WOR,PME WAKE  UP. BIOS - 8 MB FLASH ROM AMIBIOS; PNP;DMI 2.0; WFM 2.0; SM BIOS 2.5 ACPI 2.0MEMÓRIA: MEMÓRIA RAM MÍNIMO 4 GB, DDR31066 OU 1333(O.C.) NON-ECC,UN -BUFFERED -OBS: 2 UNIDADES X 2 GB (NÃO SERÁ ACEITO1(UM) PENTE DE 4GB)ACESSÓRIOS - MANUAL DO USUÁRIO, CDROM DAPLACA MÃE, 1 CABO SERIAL ATA, 1 CABO SERIALATA POWER, 1 CABO ULTRADMA 100/66, 1 CABOFDD.  DISCO RÍGIDO - HD: MÍNIMO 500GB, 8MB DECACHE, 7200RPM, SATA2. MONITOR LED 19,5":COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO:19,5 POLEGADAS, FORMATO: 16:9 RESOLUÇÃO:1366X768@60HZ, BRILHO: 200CD/M², CONTRASTEDINÂMICO (DFC): 5.000.000:1, TEMPO DERESPOSTA: 5MS, SUPORTE DE CORES: 16,7M,ÂNGULO DE VISÃO: 90°/65°PIXEL PITCH: 0.3177 X0.307 (MM) FONTE: EXTERNA FREQÜÊNCIAANALÓGICA: H: 30 ~ 61 KHZV: 56 ~ 75HZ,

POWER PCBRAZIL PC UN 20,000 0,0000 2.200,0000 44.000,00 Venceu



Item
ESTADO DE MINAS GERAISSERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE          Relação dos Participantes por Processo / LicitaçãoMaterial Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 3/5
SituaçãoANALÓGICA: H: 30 ~ 61 KHZV: 56 ~ 75HZ,CONSUMO DE ENERGIA: 20W; SUPORTE BASE DEMESA PARA MONITOR - ARTICULADO REGULÁVEL- QUE PERMITA MOVIMENTOS DE SUBIDA EDESCIDA, GIRO E INCLINAÇÃO DO MONITOR PARACIMA E PARA BAIXO - REGULAGEM DE ALTURA DE9,0CM A 32,0CM (NO MÍNIMO) - SENDO A ALTURADA MESA ATÉ O CENTRO DE FIXAÇÃO DOMONITOR - COMPATÍVEL COM O MONITOR A SERFORNECIDO; PLACA DE REDE WIRELESS PCI OUPCI-X1 (OFFBOARD) - ACESSO A REDES SEM FIOPARA COMPUTADORES DESKTOP,COMPATIBILIDADE COM IEEE802.1 1 N (DRAFT 2.0)E IEEE802. 1 1B/G, VELOCIDADE MÍNIMA 150MBPS, ANTENA REMOVÍVEL DE 2 DBi (1 TX2R),POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 15 DBM,FREQUÊNCIA DE 2,4 GHZ, BARRAMENTO PCI 32BITS, QOS (WMM), IDEAL PARA APLICAÇÕES DEVOZ E VÍDEO, OPERAÇÃO NOS MODOS DEINFRAESTRUTURA E AD-HOC, MODO DEOPERAÇÃO AP PARA DISTRIBUIÇÃO DO SINALWIRELESS A PARTIR DO COMPUTADOR,SEGURAÇA WEP 64/128 BITS, WPA/WPA, IEEE802.1 X E TKIP/AES, WPS PARA CONFIGURAÇÃOSIMPLIFICADA DA SEGURANÇA WIRELESS,ASSITENTE DE INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊSMOUSE - USB OU PS/2 ÓTICO, 03 BOTÕES COMSCROLL TECLADO - COM TECLAS DE ACESSORÁPIDO À MULTIMÍDEA, USB,  PADRÃO ABNT2,IDIOMA PORTUGUÊS. CAIXA DE SOM COM SAÍDAPARA FONE DE OUVIDO, POTÊNCIA MÍNIMA: 3WRMS, CONEXÃO: USB. MÍDIAS REMOVÍVEIS:GRAVADOR DE DVDRW 18X, BUFFER DE 2MB, NOMÍNIMO, TIPO DE INTERFASE: SATA FONTE DEALIMENTAÇÃO - ATX 12V, 450 WATTS REAIS NOMÍNIMO, CONTENDO CERTIFICAÇÃO; ETIQUETACOM INFORMAÇÕES REFERENTES A VOLTAGEM,MODELO E CÓDIGO DE BARRA, COM MÍNINO 2EXAUTORES.GABINETE: 4 BAIAS ATX. SISTEMA OPERACIONAL:SISTEMA WINDOWS 10 OU SUPERIOR ORIGINALCOM ETIQUETA DE SERIAL E MÍDIA (DVDORIGINAL).COMPROVANTES / CONDIÇÕES E / OUCERTIFICAÇÕES - TECLADO, MOUSE E GABINETEDEVEM TER A MESMA COR E PADRÕESPREDOMINANTES. GARANTIAS - INTEGRAL DEFÁBRICA PERÍODO 12 MESES NO MÍNIMO, APARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DOEQUIPAMENTO. A GARANTIA DEVERÁ COBRIRTODAS AS PEÇAS LISTADAS NESTAESPECIFICAÇÃO. AS PEÇAS DEVERÃO SERNOVAS, NUNCA RECONDICIONADAS OU USADAS.ON-SITE (A TROCA DE PEÇAS DEVERÁ SEREFETUADA NO LOCAL DE INSTALAÇÃO DOEQUIPAMENTO). SE A MÁQUINA ESTIVER COMLACRE DE GARANTIA QUE IMPEÇA DE ABRI-LA



Item
ESTADO DE MINAS GERAISSERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE          Relação dos Participantes por Processo / LicitaçãoMaterial Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 4/5
SituaçãoLACRE DE GARANTIA QUE IMPEÇA DE ABRI-LAPARA CONFERÊNCIA, FICA DETERMINADO QUE OFORNECEDOR ENTRE EM CONTATO POR E-MAILAUTORIZANDO A ABERTURA DAS MÁQUINAS. Total do Fornecedor --------> 20,000 44.000,00Nr. do Processo:Fornecedor: 62/20172874 - GOMES & GARCIA INFORMÁTICA LTDA - EPPLicitação: 52/2017 - PR Data da Homologação: 30/08/20173 01-03-00029 DISCO RÍGIDO - HD - MÍNIMO 500GB PUSUPERIOR, 8MB DE CACHE, 7200RPM, SATA2. WD 500AZLX UN 5,000 0,0000 294,0000 1.470,00 Venceu4 01-03-00030 HD EXTERNO PORTÁTIL DE 500GB, PADRÃO USB3.0. TOSHIBA HDTB30XK3AA UN 5,000 0,0000 300,0000 1.500,00 Venceu5 01-03-00031 SWITCH 08 PORTAS DE MESA 10/100MBPS, 8PORTAS RJ45 DE AUTO-NEGOCIAÇÃO10/100MBPS, SUPORTA AUTO MDI / MDIXCONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3XFORNECE TRANSFERÊNCIA DE DADOSCONFIÁVEL CAIXA DE PLÁSTICO, DE MESA OU DEMONTAGEM NA PAREDE PLUG AND PLAY,NENHUMA CONFIGURAÇÃO NECESSÁRIA.

MERCUSYSMS108 UN 5,000 0,0000 103,0000 515,00 Venceu
6 01-03-00032 SWITCH 24 PORTAS DE MESA - PADRÕES EPROTOCOLO: IEEE 802.31,IEEE 802.3U, IEEE802.3AB, IEEE 802.3X -INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSIVEIS10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO(AUTO MDI / MDIX) - CAPACIDADE DECOMUTAÇÃO: 48GBPS - FONTE DE ALIMENTAÇÃOEXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ, REDE DE MÍDIA:10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO100M);  - EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M); -100BASE-TX: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E(MÁXIMO 100M); - EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO100M); - 1000BASE-T: UTPCABO CATEGORIA 5, 5E (MAXIMO 100M).

TP LINKTLSG1024D UN 5,000 0,0000 689,0000 3.445,00 Venceu



Item
ESTADO DE MINAS GERAISSERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE          Relação dos Participantes por Processo / LicitaçãoMaterial Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 5/5
SituaçãoNr. do Processo:Fornecedor: 62/20172874 - GOMES & GARCIA INFORMÁTICA LTDA - EPPLicitação: 52/2017 - PR Data da Homologação: 30/08/201711 01-03-00037 FONTE ATX 500W (REAL). WISE CASE500W REAL UN 5,000 0,0000 170,0000 850,00 VenceuTotal do Fornecedor --------> 25,000 7.780,00

Formiga,  9 de Novembro de 2017.


